
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (DPO) AI 
SENSI DELL’ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 
(GDPR) – ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO PER UN 
PERIODO DI 18 MESI - CIG 9423358107.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- a seguito di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 35, comma 1, lett. c) e dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs, 50/2016, con deliberazione n. 240 del 23/03/2023, è stato affidato il servizio di 
Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 
(GDPR), alla società Global Com Technologies Srl, con sede legale in Catania, C.F. 05357260875, 
per un periodo di mesi ventiquattro, dal 01/04/2023 al 31/03/2025, a fronte di un importo 
complessivo di €. 52.560,00 IVA esclusa (per €. 11.563,20), ovvero per totali €. 64.123,20 IVA 
22% inclusa;

- l’art. 2.1 del Capitolato Speciale di gara, in relazione alla durata del contratto da affidare, 
disponeva che “…la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle 
medesime condizioni, per una durata pari a 18 mesi...”;

Considerato che:
- con nota prot. n. 4639/25 del 22/01/2025, la S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali ha 

richiesto l’applicazione dell’art. 2.1 “Opzioni e rinnovi”, rinnovando il contratto, alle medesime 
condizioni, per un periodo di mesi 18;

- con nota prot. n. 5398/25 del 24/01/2025, la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha comunicato 
alla società Global Com Technologies Srl la volontà di attivare l’opzione di rinnovo del contratto; 

- con nota prot. n. 5547/25 del 27/01/2025, la suddetta società ha confermato la disponibilità a 
proseguire l’incarico conferito;

Dato atto che, l’art. 2.1 “Opzioni e rinnovi” del Capitolato Speciale di gara prevede il rinnovo del 
contratto alle medesime condizioni e che, pertanto, l’importo relativo all’opzione di rinnovo, per 
mesi diciotto, è pari ad € 39.420,00 IVA esclusa;

Richiamato l’art. 106, c. 11 del D.Lgs 50/2016;

Dato inoltre atto che la scrivente struttura ha effettuato, in capo al soggetto aggiudicatario del 
contratto de quo, i controlli preliminari relativi alla verifica della regolarità contributiva (c.d. DURC), 
all’assenza di annotazioni, rilevanti ai fini della possibilità di contrarre con la P.A., mediante 
consultazione di casellario ANAC e l’iscrizione del soggetto economico presso la competente CCIAA 
con conseguente verifica di assenza, in capo allo stesso, di procedure concorsuali; 

Ritenuta necessaria l’applicazione dell’art. 2.1 “Opzioni e rinnovi” del Capitolato Speciale di gara, 
rinnovando pertanto il contratto, alle medesime condizioni, per un periodo di ulteriori mesi 18, al 
fine di garantire la regolare prosecuzione del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati 
(DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati all’interno della Struttura organizzativa dell’A.S.L. VCO; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di attivare, per le motivazioni e per quanto esposto in premessa, l’opzione di rinnovo del 
servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento 
UE 2016/679 (GDPR), nei confronti della società Global Com Technologies Srl, con sede legale 
in Catania, C.F. 05357260875, per un periodo di mesi 18, dal 01/04/2025 al 30/09/2026, per 
un importo complessivo di €. 39.420,00 IVA esclusa (per € 8.672,40), ovvero per totali di € 
48.092,40 IVA 22% inclusa; 

2.  di stabilire che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 48.092,40 - 
IVA compresa - trova imputazione come segue: 

Aut. n. 24 Sub 5 Conto 3 10 10 14 Conto Economico Esercizio 2025 - €. 24.046,20
Aut. n. 24 Sub 5 Conto 3 10 10 14 Conto Economico Esercizio 2026 - €. 24.046,20
 

3.  di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e 
contabili; 

4.  di prendere atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010, il CIG è il seguente: 9423358107;

5.  di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-25T10:06:10+0000
	Andrea Chiodi




